
 

 

 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

Piazza Martiri della Libertà, 20 25032 – Chiari (Bs) 
C.M.: BSMM206003 -  C.F.: 91028640174 

e-mail: bsmm206003@istruzione.it – Pec: bsmm206003@pec.istruzione.it  

Sito web: www.cpiachiari.edu.it – telefono: 030 7009707 

 

Prot 3363 del 18/12/2024 

 

OGGETTO: DECRETO DI RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE 

 

                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’avviso di selezione Prot.N. 944 del  18/04/2024 avente oggetto: Azioni di potenziamento      

delle competenze   STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023)- 

 

Titolo del progetto: ”STEM IO CONTO” 

                                                 C.U.P.: F44C24000000006 

AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 03 incarichi individuali di FORMATORE aventi 

ad oggetto: Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, 

digitali e di innovazione, finalizzate anche alla promozione di pari opportunità di genere e di n. 03 

incarichi individuali di TUTOR aventi ad oggetto: Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi 

e alle carriere STEM 

 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica dell’errore materiale, ai sensi della L. 241/1990; 

CONSIDERATO che, alla luce di quanto sopra è necessario apportare all’Avviso di cui 
all’oggetto le seguenti  correzioni: 

 

mailto:bsmm206003@istruzione.it
mailto:bsmm206003@pec.istruzione.it
http://www.cpiachiari.edu.it/


AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 06 incarichi individuali di FORMATORE aventi 

ad oggetto: Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, 

digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche  finalizzate anche alla promozione di pari 

opportunità di genere e di n. 06 incarichi individuali di TUTOR aventi ad oggetto: Percorsi di 

tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM. 

2^ MODIFICA 

LINEA A - Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 

STEM, Digitali e di Innovazione - di n. 4 corsi di formazione della durata di 12 ore 

ciascuno; 

Progr. Ruolo 
Compiti / area  
(in sintesi) 

N° unità da 
reclutare 

N° ore previste 
per ciascun 
incarico 

Compenso 
orario Lordo 
Stato 
Docente 

Compenso 
orario Lordo 
Stato 
Docente 
Tutor 

Costo 
complessivo 
per ogni 
singolo 
corso 

1. Docente 

Formatore 
/ 
Tutor 

Percorsi di 
orientamento e 
formazione per il 
potenziamento 
delle competenze 
STEM, digitali e di 
innovazione 

Docenti 
formatori 

Docenti  
Tutor 

12 79,00 € 34,00 € € 1356 

MODIFICHE APPORTATE: 

 Ruolo 
Compiti / area  
(in sintesi) 

N° unità da 
reclutare 

N° ore previste 
per ciascun 
incarico 

Compenso 
orario Lordo 
Stato 
Docente 

Compenso 
orario Lordo 
Stato 
Docente 
Tutor 

Costo 
complessivo 
per ogni 
singolo 
corso 

1. Docente 

Formatore 
/ 
Tutor 

Percorsi di 
orientamento e 
formazione per 
il 
potenziamento 
delle 
competenze 
STEM, digitali e 
di innovazione 

Docenti 
formatori 

Docenti  
Tutor 

10 79,00 € 34,00 € € 1356 



 

1-LINEA A - Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 

linguistiche degli studenti - di n. 2 corsi di formazione della durata di 10 ore 

ciascuno: 

Progr. Ruolo Compiti / area N° unità da N° ore Compenso Compenso Costo 
    (in sintesi) reclutare previste 

per 
ciascun 
incarico 

orario Lordo 
Stato Docente 
Formatore 

orario 
Lordo 
Stato 
Docent
e 

complessivo 
per ogni 
singolo 
corso 

            Tutor   
2. Docente Percorsi di Docenti         

    formazione per il Formatori 10 79,00 € 34,00 € 1.130,00 € 

  Formator
e /Tutor potenziamento 

delle competenze 

linguistiche degli 

studenti 

Docenti Tutor 
        

MODIFICHE APPORTATE 

INEA A - Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 

linguistiche degli studenti - di n. 2 corsi di formazione della durata di 12 ore 

ciascuno: 

Progr. Ruolo Compiti / area N° unità da N° ore Compenso Compenso Costo 
    (in sintesi) reclutare previste 

per 
ciascun 
incarico 

orario Lordo 
Stato Docente 
Formatore 

orario 
Lordo 
Stato 
Docent
e 

complessivo 
per ogni 
singolo 
corso 

            Tutor   
2. Docente Percorsi di Docenti         

    formazione per il Formatori 12 79,00 € 34,00 € 1.130,00 € 

  Formator
e /Tutor potenziamento 

delle competenze 

linguistiche degli 

studenti 

Docenti Tutor 
        

 



 

 

RITENUTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio 
costituzionale di buon andamento che impegna la pubblica amministrazione ad 
adottare gli atti il più possibile rispondenti ai fini di conseguire ed autorizzare, quindi, 
anche il riesame degli atti adottati; 

 

 

DECRETA 

2-Di rettificare l’avviso  Prot. N. 944 del 18/04/2024 per i motivi di cui in 
premessa. 

Rimangono invariate tutte le restanti previsioni dell’Avviso e degli allegati che 
non siano incompatibili con le rettifiche previste dal presente atto. 

 

La pubblicazione, del presente, all’Albo Online ed alla sezione Amministrazione 
trasparente, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa 

Chiari, 18/12/2024 

                                                                                          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                 (Dott.ssa Angela Yuzbasi) 

  

                                     

                                                                                                                 


		2024-12-18T13:35:16+0100
	YZBNGL80R55Z112I




